

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 8-2

на **Вентиляция и кондиционирование. Пусконаладочные работы.**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	0,00	421,97 тыс.руб
Строительные работы	0,00	0,00 тыс.руб
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	29,14	421,97 тыс.руб
Нормативная трудоемкость	1 051,79	1 051,79 чел.-ч
Средства на оплату труда	14,22	225,65 тыс.руб

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пере-счета	Коэффициенты пере-счета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Локальная смета

Раздел Вентиляция и кондиционирование. Пусконаладочные работы

1	п03-01-002-13	Вентилятор радиальный (центробежный), диаметральный или крышный: до № 5	1 устройс тво	4	65,86			п03-01-060-1			
		Зарплата			65,86 *1,15		302,96		15,874	4 809,12	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		196,92 ((*0.85))		55,00	2 645,02	
		Сметная прибыль	%		40,00		121,18 ((*0.8))		32,00	1 538,92	
		Затраты труда	чел-ч	5	*1,15						23,00
							621,06			8 993,06	23,00
2	п03-01-011-6	Регулировочно-запорное устройство: клапан огнезадерживающий	1 устройс тво	21	58,17			п03-01-060-1			
		Зарплата			58,17 *1,15		1 404,81		15,874	22 299,88	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		913,13 ((*0.85))		55,00	12 264,93	
		Сметная прибыль	%		40,00		561,92 ((*0.8))		32,00	7 135,96	
		Затраты труда	чел-ч	4,3	*1,15						103,85
							2 879,86			41 700,77	103,85
3	п03-01-011-1	Регулировочно-запорное устройство: клапан воздушный проходной с электрическим, пневматическим приводом	1 устройс тво	5	20,29			п03-01-060-1			
		Зарплата			20,29 *1,15		116,67		15,874	1 851,98	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		75,84 ((*0.85))		55,00	1 018,59	
		Сметная прибыль	%		40,00		46,67 ((*0.8))		32,00	592,63	
		Затраты труда	чел-ч	1,5	*1,15						8,63
							239,18			3 463,20	8,63
4	п03-01-011-5	Регулировочно-запорное устройство: клапан обратный	1 устройс тво	8	37,88			п03-01-060-1			
		Зарплата			37,88 *1,15		348,50		15,874	5 532,03	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		226,53 ((*0.85))		55,00	3 042,62	
		Сметная прибыль	%		40,00		139,40 ((*0.8))		32,00	1 770,25	
		Затраты труда	чел-ч	2,8	*1,15						25,76
							714,43			10 344,90	25,76

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5	п03-01-011-	Регулировочно-запорное									
	3	устройство: регулятор расхода воздуха (Заслонка воздушная унифицированная: круглого сечения - 6бшт., прямоугольного сечения - 23шт)	1 устройс тво	89	116,33			п03-01-060-1			
		Зарплата			116,33	*1,15	11 906,38		15,874	189 001,80	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		7 739,15 ((*0.85))		55,00	103 950,99	
		Сметная прибыль	%		40,00		4 762,55 ((*0.8))		32,00	60 480,58	
		Затраты труда	чел-ч	8,6		*1,15					880,21
							24 408,08			353 433,37	880,21
6	п03-01-028-	Фильтр рамный и ячейковый (матерчатый, бумажный, сетчатый) масляный, фильтр-поглотитель и др. при количестве ячеек: 1	1 устройс тво	5	13,17			п03-01-060-1			
		Зарплата			13,17	*1,15	75,73		15,874	1 202,10	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		49,22 ((*0.85))		55,00	661,16	
		Сметная прибыль	%		40,00		30,29 ((*0.8))		32,00	384,67	
		Затраты труда	чел-ч	1		*1,15					5,75
							155,24			2 247,93	5,75
7	п03-01-004-	Установка теплообменная с количеством нагревателей: 1	1 установ ка	1	52,37			п03-01-060-1			
		Зарплата			52,37	*1,15	60,23		15,874	956,02	
		Накладные расходы от ФОТ	%		65,00		39,15 ((*0.85))		55,00	525,81	
		Сметная прибыль	%		40,00		24,09 ((*0.8))		32,00	305,93	
		Затраты труда	чел-ч	4		*1,15					4,60
							123,47			1 787,76	4,60
		Итого					29 141,32			421 970,99	1 051,79

Итого по локальной смете

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	225 652,93
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	124 109,12
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	72 208,94
ИТОГО	421 970,99
НДС 18%	75 954,78
ВСЕГО	497 925,77

ИСПОЛНИЛ

ПРОВЕРИЛ
